
31998D0566 - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ 98/566/ЕО НА СЪВЕТА 

 

от 20 юли 1998 година 

 

относно сключването на Споразумение за взаимно признаване между 

Европейската общност и Канада 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 
 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-специално 
член 113, във връзка с първото изречение от член 228, параграф 2, член 228, параграф 
3, първа алинея, както и член 228, параграф 4 от него, 

 
като взе предвид предложението на Комисията, 

 
като има предвид, че Споразумението за взаимно признаване между Европейската 
общност и Канада, подписано в Лондон на 14 май 1998 г., е договорено и следва да 

бъде одобрено; 
 

като има предвид, че определени задачи по прилагането са възложени на Смесената 
комисия, учредена със споразумението, и по-специално пълномощието да изменя 
някои аспекти от секторните приложения към него; 

 
като има предвид, че следва да бъдат установени съответните вътрешни процедури, за 

да се гарантира правилното функциониране на споразумението и като има предвид, че 
е необходимо да се упълномощи Комисията да извърши някои технически изменения 
към споразумението и да се вземат определени решения за неговото прилагане; 

 
РЕШИ: 

 
Член 1 

 

Одобрява от името на Европейската общност Споразумението за взаимно признаване 
между Европейската общност и Канада, включително приложенията към него. 

 
Текстът на споразумението и приложенията към него са приложени към настоящото 
решение. 

 
Член 2 

 
Председателят на Съвета извършва нотифицирането от името на Общността в 
съответствие с член ХІХ от споразумението. 

 
Член 3 

 
1. Комисията представлява Общността в Съвместната комисия и в съвместните 
групи по сектори, създадени в съответствие със секторните приложения, в 

съответствие с членове ХІ и ХІІ от споразумението, подпомагана от специална 
комисия, определена от Съвета. Комисията пристъпва, след консултации със 

специалната комисия, към назначенията, размяна на информация и молбите за 



31998D0566 - ЦПР - редактиран 

удостоверяване съгласно членове ІХ, Х, ХІ, параграф 3, буква в), ХІІ, параграф 2, 
буква б) и ХІІІ от споразумението и еквивалентните разпоредби от секторните 

приложения към него. 
 

2. Позицията на Общността по отношение на решенията, които предстои да бъдат 
взети от Съвместната комисия или в съвместните групи по сектори, се определя, в 
зависимост от измененията на секторните приложения (член ХІ, параграф 3, буква а) и 

член ХІ, параграф 4 от споразумението) и удостоверяването на съответствието 
съгласно член VІІІ и ХІ, параграф 4, буква в) от споразумението, от Комисията след 

консултация със специалната комисия по параграф 1 от настоящия член. 
 
3. Във всички останали случаи позицията на Общността в Съвместната комисия 

или в съвместните групи по сектори се определя от Съвета с квалифицирано 
мнозинство по предложение от Комисията. Същата процедура се прилага и за 

решенията, които се вземат от Общността в рамките на членове ХV, параграф 3 и ХІХ, 
параграф 4 от споразумението. 
 

Съставено в Брюксел на 20 юли 1998 година. 
 

За Съвета: 
Председател 

W. MOLTERER 

 


